ПРОЕКТ
ДОГОВОР № ______________
аг. Михановичи	 	        «__» _______ 2022 г.

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника филиала «Минское УМГ ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» Марченкова Даниила Вениаминовича, действующего на основании доверенности № 60 от 05.01.2021 г., с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _______________________________________, действующего на основании ______________________________а, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]1.1. Подрядчик по заданию Заказчика обязуется выполнить работу «Ремонт оборудования радиосвязи стандарта DMR» в соответствии с техническим заданием (Приложение № 1), далее по тексту - работа, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.
1.2. Заказчик обязуется принимать и оплачивать выполненные работы в соответствии с условиями настоящего договора.
1.3. Стороны устанавливают следующие сроки выполнения указанной в п.1.1. работы:
· начало выполнения работы – «5» июля 2022 г.
· окончание выполнения работы – «30» сентября 2022 г.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Подрядчик обязуется:
2.1.1 Своевременно и качественно выполнить работу, предусмотренную настоящим договором.
2.1.2 Обеспечить перед началом работ прохождение на рабочем месте инструктажа по охране труда работниками Подрядчика.
2.1.3 При выполнении работ обеспечить выполнение требований стандарта СТП СФШИ. 01.29-2017 «Порядок допуска подрядных организаций для выполнения работ на объектах ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» и обеспечить выполнение требований данного стандарта субподрядными организациями.
Подрядчик ознакомлен с СТП СФШИ.01.29-2017 «Порядок допуска подрядных организаций для выполнения работ на объектах ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».
2.1.4. Предоставить необходимые документы согласно характеру выполняемых работ и в соответствии с требованиями СТП СФШИ.01.29-2017 «Порядок допуска подрядных организаций для выполнения работ на объектах ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».
2.1.5. Соблюдать требования по охране труда, промышленной, пожарной, экологической, информационной и электробезопасности. При выполнении работ Подрядчик обязан соблюдать требования законодательства об охране окружающей среды, экологической политики ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» и обеспечивать их выполнение субподрядными организациями. Собственником образующихся при подрядных работах, отходов является Подрядчик.
2.1.6. Выполнять работы в соответствии с нормами и правилами, действующими в охранных зонах магистральных газопроводов.
2.1.7. Выполнить работы в соответствии с техническим заданием.
2.1.8. Отвечать за соблюдение правил по технике безопасности при производстве работ своим персоналом.
2.1.9. Хранить оригиналы первичных документов, подтверждающие фактически сложившиеся затраты, не менее трех лет с даты исполнения обязательств по договору.
2.2 Заказчик обязуется:
2.2.1 Выполнить все формальности (разрешение, инструктаж и др.) по соблюдению правил безопасности персоналом Подрядчика с учетом требований действующих инструкций на объектах магистральных газопроводов и в охранной зоне трубопроводов.
2.2.2 Назначить ответственное лицо для осуществления контроля за производством работ на территории объекта магистральных газопроводов.
2.2.3 Осуществлять технический надзор, контроль объёма и состава выполненных работ.
2.2.4 Подрядчик уведомлен о необходимости соблюдения законодательства об охране окружающей среды, экологической политики ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
3.1 После выполнения работы, в соответствии со сроками и объемами, и не позднее последнего числа отчетного месяца Подрядчик представляет Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ (в 2-х экземплярах) вместе с отчетной документацией (в 2-х экземплярах на бумажном носителе и в 1-м электронном экземпляре).
3.2 В случае несогласия с данными, отраженными в представленных Подрядчиком документах, Заказчик возвращает их с мотивированным отказом в письменной форме для урегулирования разногласий в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты представления документов.
3.3 Подрядчик обязан предоставить Заказчику документы, подтверждающие фактические расходы по исполнению договорных обязательств, в течение 7 (семи) рабочих дней с даты получения соответствующего запроса Заказчика.
3.4. Дата завершения выполнения работ указывается в Актах сдачи-приемки выполненных работ.

4. ОПЛАТА ЗА ВЫПОЛНЕННЫЕ РАБОТЫ
4.1 Стоимость работ определяется на основании расчета стоимости выполняемых работ (Приложение №2) и составляет ________ (________) белорусских рублей __ копеек, в т.ч. НДС 20% __________ ( _____________) белорусских рублей __ копеек.
4.2 Заказчик осуществляет оплату выполненных работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в размере стоимости выполненных работ в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания обеими сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.
4.3 В стоимость, указанную в п.4.1., включены все расходы Подрядчика, связанные с выполнением данного договора.
4.5 Источник финансирования – собственные средства Заказчика.
4.6 В соответствии со ст. 131 Налогового кодекса Республики Беларусь Подрядчик не позднее 10-го числа месяца, следующего за месяцем составления акта выполненных работ направляет (выставляет) на Портал ЭСЧФ (www.vat.gov.by) электронный счет-фактуру по НДС (далее - ЭСЧФ) с указанием кода филиала Заказчика. Код филиала для заполнения ЭСЧФ – 1203 Минское УМГ ОАО «Газпром трансгаз Беларусь». В случае нарушения установленного срока более, чем на 5 календарных дней, Подрядчик выплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от суммы НДС за каждый календарный день просрочки на основании выставленного Заказчиком счета (счет-фактуры).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1 За нарушение сроков выполнения работ по договору Подрядчик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,3% от стоимости невыполненных в срок работ за каждый день просрочки.
5.2 В случае нарушения сроков оплаты выполненных и принятых работ Заказчик уплачивает Подрядчику пеню в размере 0,3% от стоимости выполненных, но не оплаченных работ за каждый день просрочки.

	_______________   Подрядчик.
	         _____________________  Заказчик.

5.3 За нарушение Подрядчиком сроков предоставления документов, подтверждающих фактические затраты по исполнению договора, предусмотренных п. 4.3 настоящего договора, Подрядчик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,05 процента от стоимости договора за каждый день просрочки.
5.4 Подрядчик возмещает убытки, понесенные Заказчиком, по причине некачественных работ Подрядчика.
5.5 При возникновении разногласий или споров по вопросам, связанным с выполнением настоящего договора, стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров. В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров, возникшие между Сторонами споры подлежат разрешению в Экономическом суде г. Минска в порядке, предусмотренном действующим законодательством Республики Беларусь.
5.6 По спорам, вытекающим из настоящего договора, предъявление претензии (письменного предложения о добровольном урегулировании спора) до обращения в суд является обязательным. Срок ответа на претензию – четырнадцать дней с момента ее получения.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1.	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, при условии, что данные обстоятельства опосредованно повлияли на выполнение договорных обязательств. В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен на время действия указанных обстоятельств.
6.2. Сторона, для которой наступили вышеуказанные обстоятельства, незамедлительно информирует другую сторону о начале и прекращении действия указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 14 дней после начала (прекращения) их действия. Обстоятельства непреодолимой силы должны подтверждаться официальными документами Торгово-промышленной палаты или компетентных государственных органов. Несвоевременное уведомление или не подтверждение обстоятельств непреодолимой силы лишает сторону права ссылаться на указанные обстоятельства как на основание, освобождающее от ответственности.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1.	Настоящий договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и вступает в силу с даты его подписания.
7.2.	Настоящий договор, подписанные сторонами с использованием факсимильной связи, имеют юридическую силу.
7.3.	Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств. Если за один месяц до истечения срока договора ни одна из сторон не потребует расторжения договора или изменения его условий, данный договор считается продленным на тех же условиях на следующий календарный год.
7.4.	В случае изменений в цепочке собственников Подрядчика, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Подрядчика, последний представляет Заказчику информацию об изменениях по адресу электронной почты ludmila.avtuh@btg.by в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений, с подтверждением соответствующими документами.
7.5.	Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения Подрядчиком обязанностей, предусмотренных пунктом 7.4. настоящего договора. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения Подрядчиком письменного уведомления Заказчика об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
7.6. Во всем остальном, что не говорено в настоящем договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.
К настоящему договору прилагаются и являются неотъемлемой его частью:
1.Техническое задание на выполнение работ
2. Расчет стоимости выполняемых работ.
3.  Экологическая политика ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
	«ПОДРЯДЧИК»

___________________/
м.п.
	«ЗАКАЗЧИК»

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»
Филиал «Минское УМГ ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»
223070, Минская обл., Минский р-н,
а.г. Михановичи
BY11OLMP30120005646710000933 в ОАО «Белгазпромбанк»,
BIC SWIFT OLMPBY2X г. Минск,
ул.  Притыцкого, 60/2
УНП 100219778, ОКПО 00154387
(код филиала для заполнения ЭСЧФ – 1203)
тел/факс: 5037185,

Начальник филиала «Минское УМГ ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

_____________________/Д.В. Марченков/